

		Solicitação de Compra de Material		Mês/Ano: MAI/2024 Emissão: 23/05/2024 Liberação: 17/02/2025		Pág. 1 de 4											
Número 3178 Ano 2024		Unidade Orçamentária 4.3.0-GEREN - GERÊNCIA DE ENGENHARIA Unidade Gestora 4.3.0-GEREN - GERÊNCIA DE ENGENHARIA		PARA USO DA CPL Nº Licitação: _____ Data: _____ / _____ de _____ Hora: _____ : _____													
Descrição: AQUISIÇÃO DE CONEXÕES EM AÇO PARA LIGAÇÃO DE CLIENTES.				VALOR DA SOLICITAÇÃO		144.055,12											
MODALIDADE DE LICITAÇÃO (PR) PREGÃO PARA AQUISIÇÃO DE BENS E MATERIAIS - (Valor Limite R\$ 0,00)																	
OBJETO AQUISIÇÃO DE CONEXÕES EM AÇO PARA LIGAÇÃO DE CLIENTES.																	
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 30 DIAS APÓS A APROVAÇÃO DO MATERIAL.				CRITÉRIO DE JULGAMENTO NÃO EXIGIDO PRAZO DE EXECUÇÃO - LOCAL DE ENTREGA 3 MESES - < NÃO INFORMADO >													
JUSTIFICATIVA A AQUISIÇÃO DE CONEXÕES EM AÇO PARA A INSTALAÇÃO DE CLIENTES EM UMA EMPRESA DE DISTRIBUIÇÃO DE GÁS NATURAL É FUNDAMENTAL PARA GARANTIR SEGURANÇA, DURABILIDADE E EFICIÊNCIA OPERACIONAL. CONEXÕES ROBUSTAS ASSEGURAM A INTEGRIDADE DA INFRAESTRUTURA EM LONGO PRAZO, REDUZINDO CUSTOS COM MANUTENÇÃO CORRETIVA E INTERROMPIMENTOS NO FORNECIMENTO. SUA PADRONIZAÇÃO TAMBÉM FACILITA A CONFORMIDADE COM NORMAS TÉCNICAS E REGULATÓRIAS, ESSENCIAIS PARA APROVAÇÕES DE ÓRGÃOS FISCALIZADORES.																	
OBSERVAÇÕES																	
ORÇAMENTO <table><thead><tr><th>Ano</th><th>FR</th><th>Nat. de Despesa</th><th>Plano de Ação</th><th>Valor</th></tr></thead><tbody><tr><td>2025</td><td>10</td><td>06.01.01.001</td><td>EXPANSÃO DA REDE</td><td>144.055,12</td></tr></tbody></table>								Ano	FR	Nat. de Despesa	Plano de Ação	Valor	2025	10	06.01.01.001	EXPANSÃO DA REDE	144.055,12
Ano	FR	Nat. de Despesa	Plano de Ação	Valor													
2025	10	06.01.01.001	EXPANSÃO DA REDE	144.055,12													
PROPONENTES <table><thead><tr><th>CPF/CNPJ</th><th>Nome</th><th>Proposta</th></tr></thead><tbody><tr><td>86.809.043/0001-38</td><td>SERGIPE GAS S/A - SERGAS</td><td>144.055,12</td></tr></tbody></table>								CPF/CNPJ	Nome	Proposta	86.809.043/0001-38	SERGIPE GAS S/A - SERGAS	144.055,12				
CPF/CNPJ	Nome	Proposta															
86.809.043/0001-38	SERGIPE GAS S/A - SERGAS	144.055,12															

Assinado por 3 pessoas: WALTER ANIZ SOBRAL, NELSON TAVARES DOS SANTOS SOARES, THIAGO TAKUMI TAN e VICTOR SANTOS VALERIANO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://sergas.idoc.com.br/verificacao/05603366-2528-4783-9733-08603366-2528-9733



		Solicitação de Compra de Material			Mês/Ano: MAI/2024 Emissão: 23/05/2024 Liberação: 17/02/2025		Pág. 2 de 4
PLANILHA							
Item	Descrição	Especificação	Un.	Quant.	Valor Unit.	Subtotal	
001	01.08.01.0193 - NIPLE A-106B GALVANIZADO SCH 80 NPT DN 100MM X 1/2		PC	300	37,980	11.394,00	
002	01.08.01.0140 - JOELHO 90° A-197 GALVANIZADO 300# NPT DN 3/4		PC	100	49,870	4.987,00	
003	01.08.01.0377 - UNIAO A-197 GALVANIZADA ASSENTO CONICO BRONZE DN 1/2" 150# NPT (F/F)		PC	300	135,490	40.647,00	
004	01.08.01.0145 - JOELHO 90° A-197 GALVANIZADO 150# NPT (M) X (F) DN 1/2		PC	300	22,450	6.735,00	
005	01.08.01.0354 - JOELHO 90° REDUCAO A-197 GALVANIZADO 150# NPT DN 3/4"(F) X 1/2"(F)		PC	100	25,400	2.540,00	
006	01.08.01.0002 - BUCHA REDUCAO A-105 3000# NPT DN 3/4" X 1/2		PC	10	14,500	145,00	
007	01.08.01.0008 - BUCHA REDUCAO A-197 150# NPT DN 3/4" X 1/2		PC	40	13,860	554,40	
008	01.08.01.0040 - CAP (TAMPAO) A-105 3000# NPT DN 1		PC	5	23,350	116,75	
009	01.08.01.0347 - CAP (TAMPAO) FORJADO, A-234 WPB SCH 40 EXTR CHANFRO DN 1		PC	5	8,600	43,00	
010	01.08.01.0073 - CURVA 90°, FORJADA, RAO LONGO A-234 WPB SCH 40 EXTRM CHANFRO DN 1.1/2		PC	10	14,480	144,80	
011	01.05.01.0054 - FIGURA 8 ACO CABONO ASTM A-36 ESPESSURA = 4mm 150# DN 2		PC	3	94,940	284,82	
012	01.08.01.0419 - FLANGE CEGO A-105 150# RF DN 1.1/2		PC	10	51,990	519,90	
013	01.08.01.0080 - FLANGE CEGO A-105 150# RF DN 2		PC	6	69,450	416,70	
014	01.08.01.0081 - FLANGE CEGO A-105 150# RF DN 3		PC	14	143,810	2.013,34	
015	01.08.01.0082 - FLANGE CEGO A-105 150# RF DN 4		PC	14	195,440	2.736,16	
016	01.08.01.0083 - FLANGE CEGO A-105 150# RF DN 6		PC	4	333,720	1.334,88	
017	01.08.01.0332 - FLANGE CEGO A-105 300# RF DN 8		PC	2	1.227,940	2.455,88	
018	01.08.01.0418 - FLANGE CEGO A-105 900# RTJ DN 1.1/2		PC	3	457,510	1.372,53	
019	01.08.01.0369 - FLANGE PESCOCO A-105 150# RF DN 1.1/2		PC	15	67,600	1.014,00	
020	01.08.01.0109 - FLANGE PESCOCO A-105 SCH 40 150# RF DN 6		PC	20	430,820	8.616,40	
021	01.08.01.0116 - FLANGE PESCOCO A-105 SCH 80 150# RF DN 1		PC	20	49,780	995,60	
022	01.08.01.0138 - JOELHO 90° A-197 GALVANIZADO 150# NPT DN 1		PC	20	29,230	584,60	
023	01.08.01.0358 - JOELHO 90° GALVANIZADO 150# DN 1/4" NPT(M) x 1/4" NPT(F)		PC	40	13,020	520,80	
024	01.08.01.0181 - MEIA LUVA A-105 3000# NPT DN 3/4		PC	30	12,400	372,00	
025	01.08.01.0187 - MEIA LUVA A-105 3000# SW DN 1		PC	15	24,510	367,65	

Assinado por 3 pessoas: WALTER DA SILVA ALMEIDA, JESSE SOBRINHO, THIAGO TAKUMI TANAKA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://sergas.idoc.com.br/verificacao/0560-9966-0560-9966



		Solicitação de Compra de Material		Mês/Ano: MAI/2024 Emissão: 23/05/2024 Liberação: 17/02/2025		Pág. 3 de 4
027	01.08.01.0389 - NIPLE REDUCAO SEXTAVADO A-105 3000# NPT DN 1/2" X 1/4	PC	20	27,300	546,00	
028	01.08.01.0225 - PLUG CAB QUAD A-105 3000# NPT DN 1/2"	PC	20	11,620	232,40	
029	01.08.01.0235 - REDUCAO CONCENTRICA, FORJADA, A-234 WPB SCH-40 PC DN 2" x 1	PC	10	20,620	206,20	
030	01.08.01.0238 - REDUCAO CONCENTRICA, FORJADA, A-234 WPB SCH-80 PC DN 3" x 1.1/2	PC	2	44,310	88,62	
031	01.08.01.0250 - REDUCAO EXCENTRICA, FORJADA, A-234 WPB SCH-40 DN 2" x 1	PC	10	28,230	282,30	
032	01.08.01.0232 - REDUCAO EXCENTRICA, FORJADA, A-234 WPB SCH-40 PC DN 2" x 1.1/2	PC	4	51,010	204,04	
033	01.08.01.0252 - REDUCAO EXCENTRICA, FORJADA, A-234 WPB SCH-40 PC DN 3" x 1	PC	3	60,230	180,69	
034	01.08.01.0270 - TE A-197 GALVANIZADO 150# NPT DN 3/4"	PC	20	24,540	490,80	
035	01.08.01.0277 - TE FORJADO A-234 WPB SCH 40 DN 2"	PC	20	34,980	699,60	
036	01.08.01.0146 - JOELHO 90º REDUCAO A-197 GALVANIZADO 150# NPT DN 1"(F) X 3/4"(F)	PC	160	31,620	5.059,20	
037	01.08.01.0273 - TE A-197 GALVANIZADO 300# NPT DN 3/4"	PC	50	68,540	3.427,00	
038	01.08.01.0263 - TE A-197 300# NPT GALVANIZADO 1/2"	PC	50	54,460	2.723,00	
039	01.08.01.0077 - CURVA 90º, FORJADA, RAO LONGO A-234 WPB SCH 40 EXTRM CHANFRO DN 4	PC	20	101,440	2.028,80	
040	01.08.01.0106 - FLANGE PESCOCO A-105 SCH 40 150# RF DN 2	PC	30	112,470	3.374,10	
041	01.08.01.0108 - FLANGE PESCOCO A-105 SCH 40 150# RF DN 4	PC	70	261,200	18.284,00	
042	01.08.01.0107 - FLANGE PESCOCO A-105 SCH 40 150# RF RANHURA CONCENTRICA DN 3	PC	30	183,760	5.512,80	
043	01.08.01.0112 - FLANGE PESCOCO A-105 SCH 40 300# RF DN 2	PC	5	141,970	709,85	
044	01.08.01.0380 - FLANGE PESCOÇO REDUCAO A-105 SCH 40 150# RF DN 3" X 2	PC	5	231,420	1.157,10	
045	01.08.01.0180 - MEIA LUVA A-105 3000# NPT DN 1/2"	PC	30	9,300	279,00	
046	01.08.01.0219 - NIPLE SEXTAVADO A-105 3000# NPT DN 1/2"	PC	15	32,970	494,55	
047	01.08.01.0330 - REDUCAO CONCENTRICA FORJADA A-234 WPB SCH 40 DN 8" X 3	PC	3	243,600	730,80	
048	01.08.01.0236 - REDUCAO CONCENTRICA, FORJADA, A-234 WPB SCH-40 PC DN 2" x 1.1/2	PC	3	17,100	51,30	
049	01.08.01.0264 - TE A-105 3000# NPT DN 1/2"	PC	10	38,720	387,20	
050	01.08.01.0029 - BUJAO CAB QUAD A-105 3000# NPT DN 1/2"	PC	15	28,760	431,40	
051	01.08.01.0074 - CURVA 90º, FORJADA, RAO LONGO A-234 WPB SCH 40 EXTRM CHANFRO DN 2	PC	10	23,460	234,60	
052	01.08.01.0092 - FLANGE ENCAIXE A-105 150# RF DN 1"	PC	5	35,650	178,25	

Assinado por: **WALDIR ALVES SOARES**
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://sergas.idoc.com.br/verificacao/0560-9966-0560-9966>
e informe o código **0560-9966-0560-9966**



		Solicitação de Compra de Material			Mês/Ano: MAI/2024 Emissão: 23/05/2024 Liberação: 17/02/2025		Pág. 4 de 4
054	01.08.01.0379 - FLANGE ENCAIXE REDUCAO A-105 SCH 80 150# RF DN 2" X 1		PC	3	80,700	242,10	TAN E VICTOR SANTOS VASERIANO
055	01.08.01.0126 - JOELHO 90° A-105 3000# NPT DN 1/2		PC	10	32,880	328,80	
056	01.08.01.0182 - MEIA LUVA A-105 3000# NPT DN 1		PC	15	20,500	307,50	
057	01.08.01.0218 - NIPLE SEXTAVADO A-105 3000# NPT DN 1/2		PC	10	20,530	205,30	
058	01.08.01.0239 - REDUCAO CONCENTRICA, FORJADA, A-234 WPB SCH-40 PC DN 3" x 2		PC	5	37,480	187,40	
059	01.08.01.0289 - TE REDUCAO FORJADO A-234 WPB SCH-40 PC DN 4" X 3		PC	8	193,170	1.545,36	
060	01.08.01.0395 - UNIAO A-197 GALVANIZADA ASSENTO CONICO DN 1" 150# NPT		PC	10	144,620	1.446,20	
						144.055,10	

Assinado por 3 pessoas: WALTER ANIZ SOBRINHO, NELSON TAVARES DOS SANTOS SOBRINHO, THIAGO TAKUMI
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://sergas.1doc.com.br/verificacao/0560-255F-97E5>





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 0F50-99E6-CBEF-EF63

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ **WALTER LUIZ SOBRAL ALMEIDA** (CPF 575.XXX.XXX-87) em 17/02/2025 17:35:53 (GMT-03:00)
Papel: Comprador
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ **FABIO DOS SANTOS RAMOS** (CPF 798.XXX.XXX-04) em 17/02/2025 17:38:36 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ **NELSON TAVARES DOS SANTOS SOBRINHO** (CPF 021.XXX.XXX-89) em 17/02/2025 17:39:02 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ **THIAGO TAKUMI TAN** (CPF 013.XXX.XXX-21) em 17/02/2025 22:12:58 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ **VICTOR SANTOS VALERIANO** (CPF 960.XXX.XXX-15) em 18/02/2025 09:38:47 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://sergas.1doc.com.br/verificacao/0F50-99E6-CBEF-EF63>





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: CB83-330D-2528-97E5

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



LAURO DANIEL BEISL PERDIZ (CPF 505.XXX.XXX-20) em 18/02/2025 15:57:36 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



JOSÉ MATOS LIMA FILHO (CPF 498.XXX.XXX-00) em 18/02/2025 16:20:40 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://sergas.1doc.com.br/verificacao/CB83-330D-2528-97E5>